verso ou que apresentem documentos ilegíveis, inválidos ou ilegítimos. 

7.3. Etapa 2 - Avaliação do Anteprojeto de Pesquisa (AP) 

7.3.1. Esta etapa é eliminatória e classificatória, avaliada com base no anteprojeto de 

pesquisa enviado no ato da inscrição. 

7.3.2. O anteprojeto de pesquisa deverá ter no mínimo 14.000 (quatorze mil) e no máximo 

22.000 (vinte e dois mil) caracteres com espaço, contando título, bibliografia e notas de rodapé, 

em formato “docx.  

7.3.3. A elaboração do anteprojeto deverá seguir o modelo contido no Anexo II deste edital. 

7.3.4. A avaliação do anteprojeto de pesquisa seguirá os critérios dispostos no Anexo VI.

[...]

participação no processo seletivo para 

preenchimento de vagas no referido 

programa. 

Nome do/a provável orientador(a) 

Local (cidade) da entidade onde deve ser apresentado; 

Ano de depósito (da entrega). 

Este documento deverá ter no mínimo 14.000 (quatorze mil) e no máximo 22.000 (vinte e dois mil) 

caracteres com espaço, incluindo a capa, título, bibliografia e notas de rodapé e ser formatado 

segundo regras constantes no item 5 da NBR 6023/2023 da ABNT. 

INTRODUÇÃO 

CARACTERIZAÇÃO DO PROBLEMA 

JUSTIFICATIVA E REVISÃO DE LITERATURA